4. Joan. 1, 41. — 2. Matth. x, 25 ; Marc. iii, 22 ; Luc. xi, 15-19. — 3. Matth. xi, 49. — 4. Ibid. — 5. Luc. xxiii, 2. — 6. Matth. xxvi, 65. — 7. Matth. xxvii, 25.

8. *Filii autem regni*. Rogabis quinquam filii dicantur regni ? Dico quod hi, qui juxta carnis cognationem genus ducent ex Abraham, Isaac, et Jacob. Hi autem dicuntur filii regni, quia ex genere, cui promissum est regnum caelorum, nascuntur secundum carnem. Quapropter filii sunt regni vocatione, non electione ; promissione, non consecutione, reputatione et nomine, non re ipsa et veritate. — Hinc sequitur : *Ejicientur*. Disputat de his Paulus, adducens duas hujus exiccionis Israelitarum causas ; alteram quæ culpam habeat Judæorum, nempe incredulitatem : propter incredulitatem (inquit, Rom. ix, 40, 41) fracti sunt ; alteram

Mas tengamos cuidado. Los Gentiles, cuyos hijos somos fueron llamados á la fé, al propio tiempo que eran de ella separados los Júdios. Por consiguiente hemos venido á nuestra vez, á ser el pueblo escogido <sup>1</sup>. Recordemos bien, sin embargo que ante Dios no hay

que providentiam Dei concernat, ac misericordiam in Gentes, nempe salutem Gentium; ut dicit inibi Paulus: Sed illorum delicto salus es Gentibus, ut illos emulenter. Quod si delictum illorum divitiæ sunt mundi, et diminutio eorum divitiæ Gentium, quanto magis plenitudo eorum? Et paulo post ait: Cæcitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo Gentium intraret. Hoc ut res valde stupenda, ita partim consolatur fidem nostram, partim incutit nobis timorem Dei: quid enim admirabilius, quam quod ea gens, qui sunt Israelitæ, quorum et adoptio et gloria et testamenta et legis constitutiones, et cultus et promissiones, quorum sunt patres, et ex quibus est Christus, quantum attinet ad carnem; a Domino Deo suo et ab hereditate regni cælestis abjecta sit; in hujus autem locum electa sit gens aliena a republica Israelis, extranea a testamento promissionis, nec spem nec Deum in mundo habens? Cum igitur et nos ex incircumcisis Gentibus simus; agitedum, confirmemus ex hoc Christi vaticinio fidem nostram in omnibus afflictionibus; et certam spem concipiamus, quod nulla adversitas tam horrenda sit, quæ possit separare nos ab ea dilectione, qua Deus ad accubitus cum Abraham, Isaac, et Jacob in regno cælorum vocavit. — Deinde, ex hoc loco discamus timorem Dei; videlicet, ut in ipso ambulemus; obsequio nostro erga Deum grati simus, et vocationi Dei obediamus. Nam si Deus rejectit Judeos electa suam gentem, propterea et ingrati fuerunt et fastidierunt beneficia Dei; quanto magis punit Deus in nobis Gentibus ingratitude, et fastidium donorum suorum? — Verum non dicit omnes, sed indefinite; quia quemadmodum non omnes, sed multi Gentiles, recumbent cum Abraham; ita non omnes, sed multi filii ejicientur (EISENGREIN, loc. cit.).

1. *Filii regni ejicientur.* Illi scilicet ejicientur, qui non sicut filii hæredes regni vixerint. — Filii regni cælorum Christiani, ac præsertim sacerdotes et religiosi, qui peculiari modo vocati a Deo, peculiare gratias acceperunt: sed curant oportet ut acceptis gratis respondeant... Qui filius regni es, fac opera regno, opera celo digna; si vocaris ad habitandum cum angelis, vive ut angelus: sic enim Christus Judæis

acepcion de personas sino que á cada cual se le trata segun su mérito. Por tanto, si permanecemos fieles á nuestra vocacion, Dios continuará prodigándonos los cuidados propios de un buen padre para con sus hijos. Mas, si en lugar de observar la divina ley la pisoteamos; si en lugar de no adorar mas que á Dios convertimos nuestras pasiones en ídolos; si en vez de mostrarnos hijos sumisos de la Iglesia la tratamos como á enemiga; si en lugar de respetar á sus ministros les despreciamos, temblemos: pues que entonces la suerte de los Júdios será la nuestra. Ya ha sucedido que mas de un pueblo cristiano, ántes fiel, se ha visto como arrojado á las exteriores tinieblas, esto es, separado de la Iglesia y abandonado á las obscuras tinieblas del error. El Oriente, la Turquía, la Argelia, la Tunicia, el Egipto, ántes tan fertiles y abundantes en buenas obras y sublimes virtudes, presantanse en la actualidad á nuestra vista demostrando á que extremo de abatimiento llegan á caer los pueblos infieles á su vocacion. Otros pueblos, culpables de las mismas apostasias, vense amenazados de caer á idénticos abismos. Temblemos, repito, de que podemos ser victimas de semejante desdicha, y de que Dios puede transportar la fé que poseemos dándola á otros mas dignos de poseerla y de recibir las bendiciones que para nosotros reservaba <sup>1</sup>. Temblemos por nuestro pueblo, pues que

dixit: *Si filii Abrahæ estis, opera Abrahæ facite*, Joan. vii, 39 (SCOURPES *Evang. illustr.* dom. iii. post Epiph.).

1. Si nos in malo perseverare volemus, certe non est dubium, quod Dominus cultoribus suis careere nolet... Nam quum angelorum ruinas per numerum hominum Deus supplere decreverit; deficiente uno populo, alium suscitabit; quippe qui de lapidibus ipsis filios Abrahæ suscitare potens est; quique in ruinam et in resurrectionem multorum positus est; atque venit in mundum, ut qui non vident, videant, et qui vident, cæci fiant; hoc est, ut qui veram fidem ignorant, et viam vite nesciunt, verum lumen recipiant, et fideles efficiantur; at contra qui acceptam fidem irritam faciunt, et per hæresim atque per improbos mores ea abutuntur, cæci fiant, et a Deo projiciantur, cum et ipsi ejus mandata projecerint... Non enim Dominus patitur ob malitiam nostram,